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Vegna frumvarps til laga um breytingar ýmissa lagaákvæða sem varða solu áfengis og 
tóbaks

Starfshópur um forvamir í Reykjavík vill koma á framfæri athugasemdum vegna 
frumvarpsins og lýsa áhyggjum sínum vegna þess. I samsráðshópnum sitja fulltrúar 
Velferðarsviðs, Menntasviðs, Leikskólasviðs og íþrótta- og tómstimdasviðs.

Meðal verkefiia hópsins er að hafa yfirsýn, tryggja markvisst forvamarstarf á vegum 
borgarinnar og hafa eftirlit með framkvæmd forvamarstefhu borgarinnar sem samþykkt var í 
borgarráði í des. 2005.

Forvamarstefiia Reykjavíkurborgar nær til allra bama á aldrinum 0 -20 ára, foreldra þeirra og 
allra sem að málefiium þeirra og uppeldi koma. Leiðarljós stefnunnar er að skapa öllum 
bömum og ungmennum uppeldisaðstæður og umhverfi sem eflir sjálfstraust þeirra og 
sjálfsmynd.

Rannsóknir og reynsla þjóða, sem aukið hafa aðgengi að áfengi, sýna aukna neyslu. Því vill 
hópurinn skora á þá þingmenn sem eru fylgjandi frumvarpinu að endurskoða afstöðu sína og 
setja hagsmuni bama og ungmenna í forgang, ekki síst þeirra sem standa? höllum fæti. 
íslendingar geta verið stoltir af því að neysla áfengis hefur dregist, saman í efstu bekkjum 
grunnskóla. Þar koma til rhargir samverkandi þættir s.s samtakamáttur foreldra, aukin 
vitneskja fullorðinna og bama irni mikilvægi þess að fresta því að drekka áfengi, aukið 
samstarf þeirra sem vinna að málefnum bama og ungmenna, aukið aðhald og eftirlit með 
bömum undir lögaldri o.fl. En betur má ef duga skal. Það er staðreynd að um leið og böm eru 
komin í framhaldsskóla eykst neyslan strax á fyrsta ári. Foreldrar framhaldsskólanema kalla 
eftir stuðningi hvað þetta varðar og er mikilvægt að finna flöt á samstarfi við 
framhaldsskólana. Sú staðreynd að böm eru böm skv. lögum til 18 ára aldurs kallar á aukna 
ábyrgð foreldra og samfélagsins.

Stuðningur ráðamanna er mikilvægur fyrir samfélagið allt. Ekki síst til að stuðla að því að 
ungt fólk temji sér heilbrigðan lífsstíl. Að koma í veg fyrir aukið frelsi í áfengismálum, getur 
haft afgerandi áhrif í lífi margra til hins betra og stuðlað að betri uppeldisaðstæðum fyrir 
fleiri böm. Auk þess sem það eru skýr skilaboð til samfélagsins um að hver einstaklingur 
skiptir máli og að hagsmunir bama og þeirra sem minna meiga sín eru settir ofar öðrum 
hagsmunum.
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Hópurinn tekur undir og fagnar ályktun Velferðarráðs Reykjavíkur á íundi dags. 29. október 
sl. þar sem ráðið m.a. varar við hugmyndum um aukið frelsi í áfengissölu.
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